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استاندار هرمزگان :   

 مهدی دوســتی در حاشیه بازدید از طرح نهضت 
ملی مسکن شهرستان حاجی آباد گفت: امروز در 
خدمت مردم شریف شهرستان حاجی آباد بودیم، 
در ابتدا در مســجد جامع شهر دیدار چهار ساعته 

با مردم داشتیم.
او با اشــاره به اینکه در این دیدار بی واســطه معاونان 
اســتاندار و مدیران کل دستگاه های اجرایی استان نیز 
حضور داشتند، گفت: در این دیدارها مشکل های مردم 
بررسی شد. رییس شورای اداری هرمزگان گفت: عمده 
مســائل در حوزه های زیرساختی بود و برخی از مردم 
نیز مسائل شخص و مشکلاتی در دستگاه های اجرایی 

داشتند که دستورهای لازم صادر شد.
استاندار هرمزگان گفت: در بخش بعدی سفر نشستی 
با نمایندگان قشرهای مختلف برگزار شد و نمایندگان 
مسائل، مشکلات و پیشنهادات خود در حوزه فعالیتشان 

را اعلام کردند.
او گفت: بخش سوم سفر به بازدید از طرح های عمرانی، 
معدنی و آموزشــی اختصاص داشــت که در مرحله 
نخست، از طرح نهضت ملی مسکن شهرستان بازدید 
کردیم در حوزه مســکن در حاجی آباد عقب ماندگی 
داشتیم، اما روند ساخت تسریع شده و باید با سرعت 

بیشتری طرح ادامه یابد.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان با اشاره به بازدید 
از طرح های مختلف شهرســتان حاجی آباد گفت: در 
حوزه آموزش هم از یک مدرسه ۱۸ کلاسه بازدید شد؛ 
ساخت این طرح از ۱۲ سال گذشته آغاز شده بود اما به 

دلیل تامین نشدن اعتبار طرح معطل مانده بود و در ۶ ماهه 
اخیر با تخصیص اعتبار، این طرح هم آماده بهره برداری 

شده است.
او گفت: برنامه اصلی در شهرستان حاجی آباد دو حوزه 
کشــاورزی و معدن اســت که می تواند سبب توسعه 
شهرستان شــود؛ در حوزه کشاورزی کارهای خوبی 
صورت گرفتــه و بازارهای خوب داخلی و صادراتی 

برای محصولات این شهرستان وجود دارد.
دوستی گفت: در حوزه معدنی هم اتفاق های خوبی رخ 
داده اما برخی آسیب ها هم وجود داشته که باید رفع شود 

تا مردم طعم شیرین توسعه را بچشند.
استاندار هرمزگان با تاکید بر اینکه عمده طرح های نیمه 
تمام شهرستان حاجی آباد در حوزه آب و راه بود که با 
تزریق منابع به دنبال تکمیل این طرح ها هستیم گفت: 
بیمارســتان حاجی آباد امکانات کمی دارد که تصمیم 
گیری شد در بخش اتاق عمل، بخش ارتوپد و دیالیز تا 
پایان سال تجهیزات مورد نیاز تامین و بیمارستان تجهیز 

شود.
۷۰فضای ورزشی درون مدرسه ای در اختیار 

مدارس هرمزگان قرار گرفت
 اســتاندار هرمزگان گفت: ۷۰ فضای ورزشــی درون 
مدرسه ای شامل سالن ورزشی و زمین چمن مصنوعی 
در قالب طرح شــهید ســلیمانی، احداث و در اختیار 

مدارس قرار گرفته است.
مهدی دوســتی افزود: طرح شهید سلیمانی در دولت 
مردمی با هدف ایجاد ۲ هزار و ۱۰۰ فضای ورزشــی 

درون مدرسه ای در کشور آغاز شد که استان هرمزگان 
این طرح را به صورت جدی دنبال کرد و امروز شاهد 
تحقــق این امر فراتر از تعهــدات در حوزه فضاهای 

ورزشی سرپوشیده و روباز هستیم.
وی بیان کرد: فاز دوم طرح شهید سلیمانی در هرمزگان 
نیز آغاز شده است که باعث می شود در قالب این طرح 
بتوانیم ۲ بازوی اصلی مان در حوزه زیرساختی مربوط 
به مدارس و بهداشت و سلامت دانش آموزان را پیش 

ببریم.
نماینده عالی دولت در اســتان هرمــزگان اظهار کرد: 
همچنین درحال حاضر ۱۹۰ مدرســه جدید در قالب 
۸۰۰ کلاس درس آماده افتتاح برای ســفر دوم رییس 

جمهور به استان هرمزگان است.
مدیــرکل آموزش وپرورش هرمزگان نیز با اشــاره به 
اینکه اعتبارات خوبی در قالب طرح شــهید سلیمانی 
برای احداث فضاهای ورزشی درون مدرسه ای بویژه 
فضاهای سرپوشــیده در اســتان جذب شده است، 
یادآورشــد: هشــت سالن ورزشــی سرپوشیده، ۵۰ 
زمین چمن مصنوعی درون مدرسه ای و همچنین ۳۵ 
زمین بازی های ســاحلی در قالب این طرح در دست 
تکمیل بوده و در سفر رییس جمهور این فضاها مورد 

بهره برداری قرار می گیرد.
محمد قویدل افزود: متوســط سرانه فضای ورزشی 
دانش آمــوزی در اســتان هرمزگان تا قبــل از دولت 
سیزدهم، ۳۷ صدم مترمربع بود که اکنون تا حدود سه 

برابر رشد داشته است.
وی ابراز کرد: اگر بتوانیم در کنار بعُد آموزشی، در حوزه 
فرهنگی، تربیتی و ورزشی نیز اقدامات قوی در مدارس 
انجام دهیم، این مســاله در آینده استان به لحاظ نیروی 
انســانی و سلامت نســلی که اکنون در حال فعالیت 

هستند، تاثیر بسزایی خواهد داشت.
۴۳۰ دانش آموز هرمزگانی در ســه هزار و ۷۰۰ واحد 
آموزشــی در قالب ۱۸ هزار کلاس در سال تحصیلی 

جدید )۱۴۰۲-۱۴۰۳( مشغول به تحصل هستند.

طرح های افتتاحی دولت در هرمزگان
تا پایان سال  به  هزار طرح می رسد

        اقتصاد کیش -   استاندار هرمزگان 
با اشاره به تکمیل طرح های نیمه تمام در 
اســتان گفت:شمار طرح های افتتاح شده 
دولت سیزدهم در این خطه تا پایان سال به 

یک هزار طرح خواهد رسید.

 

اقتصاد کیش -  دبیر ستاد انتخابات هرمزگان گفت: همه طیف های سیاسیِ این استان 
در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی ثبت نام خود را نهایی کرده اند.

نام نویسی نهایی الکترونیکی از داوطلبان دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسلامی به پایان رسیده و موضوع انتخابات، وارد مرحله جدید شده است.

نمایندگانی که یک رای آنان می تواند سرنوشت کشور را تعیین کرده و در پیشرفت و 
پسرفت مملکت و بهبود و تخریب زندگی تک تک افراد این جامعه نقشی اثر گذار و 

حتی ماندگار برجای گذارد و باید در برابر موکلان خویش پاسخگو باشند.
محمدجواد خجسته  دبیر ستاد انتخابات هرمزگان با حضور در خبرگزاری جمهوری 
اسلامی مرکز بندرعباس افزود: ۱۹۹ نفر از ۴۰۵ نفر شرکت کننده در پیش ثبت نام، ثبت 

نام خود را برای این استان نهایی کردند.
وی ادامه داد: ۱۶۹ نفر از این افراد را آقایان و ۳۰ نفر را بانوان تشکیل می دهند و از بین 
داوطلبان ۱۴ نفر دارای مدرک دکترا، پنج نفر با تحصیلات حوزوی، ۱۷۶ نفر کارشناسی 

ارشد و چهار نفر هم دارای مدرک کارشناسی هستند.
به گفته دبیر ستاد انتخابات هرمزگان: امسال نیز همچون ادوار گذشته شاهد حضور 
پررنگ چهره های شاخص اعم از اصلاحطلب، اصولگرا، مستقل و سایر طیف های 
سیاسی هرمزگان برای ثبت نام در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی 

هستیم.
دبیر ستاد انتخابات هرمزگان اضافه کرد: به استناد ماده ۶۰ قانون انتخابات مجلس شورای 
اســلامی هیات اجرایی مراکز حوزه انتخابیه استان فرآیند بررسی صلاحیت ها را از 

پنجشنبه چهارم آبان ماه آغاز کرده و پس از ۱۵ روز به پایان می رساند.
وی بیان داشت: به استناد ماده ۶۱ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی هیئت های 
اجرایی مراکز حوزه های انتخابیه بندرعباس، میناب و بندرلنگه ۲ روز کاری فرصت 

دارند نظر خود را به داوطلبان اعلام کنند.
خجسته اظهار داشت: داوطلبان در صورت داشتن اعتراض می توانند شکایت خود را 

به هیات نظارت استان اعلام کنند.
انتخابات مجلس شــورای اســلامی که در تاریخ ۱۵۰ ســاله اخیر ریشه دارد و برای 
برقراری اش زحمات بسیاری کشیده شده است، در تاریخ مشروطیت ایران مجلسی که 
نخستین بار در ۱۲۷۶ ه. ق به فرمان ناصرالدین شاه قاجار برای رسیدگی به تمامی امور 
کشوری تأسیس شد تا اعضای آن با مسئولیت مشترک به مسائل مملکتی رسیدگی کنند 

و نتیجه را به شاه گزارش دهند و پس از تصویب به مورد اجرا بگذارند.
اعضای این مجلس در آن ســال این اشــخاص بودند: اعتضادالســلطنه وزیر علوم، 
نصره الدوله حکمران دارالخلافه، سپهســالار، مســتوفی الممالک، عباس قلی خان 
جوان شــیر وزیر عدلیه، امین الدوله، میرزا ســعیدخان وزیر امور خارجه، ســپهدار، 
ناصرالملک وزیر تجارت، و دبیرالملک. این مجلس بعدها به نام های دیگر دارالشورای 

دولتی و مشورت خانه نامیده شد و تغییراتی در آن صورت گرفت.
ولی با حکومت استبدادی آن زمان ناگزیر نمی توانست سودی برای بهبود حال مردم 

داشته باشد.
از طرفی هم با افزایش آگاهی های عمومی و انتشــار روزنامه ها که اخبار را منتشــر 
می کردند زمینه مبارزه با اســتبداد به تدریج فراهم آمد که پیامدهایی از جمله انقلاب 

مشروطه را در پی داشت.
مجلس شورای ملی بر اثر انقلاب مشروطیت به موجب فرمان مورخ ۱۴ جمادی الثانی 
۱۳۲۴ه.ق مظفرالدین شاه قاجار تأسیس شد و از تاریخ ۱۸ شعبان ۱۳۲۴ه.ق که در قصر 

گلستان با حضور مظفرالدین شاه گشایش یافت.
در تاریخ مشروطیت ایران، انجمنی مرکب از عده ای بیش از ۵۰۰ نفر از بقایای نمایندگان 
مجلس اول و وجوه علما و شاهزادگان و اعیان و تجار و رؤسای اصناف مشروطه خواه 
که پس از فتح تهران به دست مجاهدین تشکیل شد که این مجلس در آسمان سیاسی 
ایران نقش پر رنگی داشته است و امسال هم بار دیگر زمان انتخابات نمایندگان آن فرا 

رسیده تا مردم با شناخت، وکلای خود را در مجلس شورای اسلامی انتخاب کنند.

دبیر ستاد انتخابات هرمزگان عنوان کرد:

ثبت نام نامزدهای همه طیف های سیاسیِ 
هرمزگان در انتخابات مجلس

اقتصاد کیش -  با ورود و تعامل دستگاه قضایی و اجرایی هرمزگان بخش زیادی از 
درآمد حاصل از مالیات شرکت ها به استان بازگشت و نه تنها مشکل پرداخت حقوق 
کارکنان شهرداری بندرعباس برطرف بلکه پروژه های نیمه تمام خود را به پایان رساند.

شهر بندرعباس در استان هرمزگان دارای ظرفیت های مالی و اقتصادی فراوانی است 
که توقع می رود با توجه به این منابع خدمات ویژه ای به مردم و گردشگرانی که در استان 
حضور پیدا می کنند داده شود؛ با حضور در شهر و صحبت با اهالی بندرعباس متوجه 
شدیم درگذشته خدمات و امکانات رفاهی در حد یک شهر بزرگ اقتصادی برای مردم 

نبوده و از اوضاع گله مند بوده اند.
مردمی که از نداشــتن شــهربازی، خیابان های پرترافیک و دیگر مشــکلات سخن 
می گفتند، اوضاع شهر را نسبت به ۵ سال قبل بهتر عنوان کردند؛ با پیگیری از شهردار 
بندرعباس متوجه شدیم یکی از علل نبود زیرساخت و امکانات در شهر تامین نشدن 
بودجه های مالی اســت، به نحوی که شــهرداری را در پرداخت حقوق کارکنان خود 

دچار مشکل کرده بود.
یکی از دلایل تامین نشــدن بودجه شهرداری، شرکت های بزرگی است که در استان 
هرمزگان فعالیت اقتصادی دارند و از منابع آن استفاده، اما مالیات خود را در استان دیگر 

پرداخت می کنند.
مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری استان هرمزگان با ورود به این موضوع که اگر حل 
نمی شد، درآینده پرونده های زیادی را در دستگاه قضایی به وجود می آورد در گفتگو با 
خبرنگار خبرگزاری دانشجو گفت: دستگاه قضایی استان هرمزگان در راستای تحقق و 
ارتقای عدالت اجتماعی گام های بزرگی برداشته است که یکی از آن ها بحث پرداخت 

مالیات شرکت های بزرگ در محل فعالیت شان یعنی استان هرمزگان است.
وی افزود: در این راســتا ۹۲ شــرکت بزرگ در هرمزگان شناسایی و پیگیری شد که 
چرا مالیات را در خارج از استان منتقل می کنند؛ آن ها ملزم شدند تا مالیات را در محل 

فعالیت پرداخت کنند.
رئیس کل دادگســتری استان هرمزگان بیان کرد: از محل بازگشت عوارض و ارزش 
افزوده این مالیات ها به اســتان هرمزگان حدود ۴ هزار میلیارد تومان به شــهرداری و 
دهیاری ها استان پرداخت شده است که توانستند طرح های خوبی را اجرا و خدمات 
مطلوب تری را برای شهروندان فراهم کنند؛ شناسایی و پیگیری این موضوع در استان 
توسط دستگاه قضایی ادامه دارد و در آینده شاهد رشد خدمت رسانی بهتر در حوزه 

شهرداری خواهیم بود.
با ورود و تعامل دستگاه قضایی و اجرایی هرمزگان بخش زیادی از درآمد حاصل از 
مالیات شرکت ها به استان بازگشت و نه تنها مشکل پرداخت حقوق کارکنان شهرداری 

بندرعباس برطرف بلکه پروژه های نیمه تمام خود را به پایان رساند.
مهدی نوبانی شهردار بندرعباس مجموعه گردشگری پنجه علی را نمونه موفق این اقدام 
که در سال های اخیر رضایت مردم را به دنبال داشته است عنوان کرد و افزود: نزدیک به 
۳ سال قبل با ورود و بررسی دستگاه قضایی استان و استاندار، متوجه شدند درآمد های 

مالیاتی که باید توسط شرکت ها پرداخت و در استان هزینه شود، اتفاق نمی افتد.
وی بیان کرد: شرکت هایی که باعث آلودگی و ایجاد مشکل برای محیط زیست استان 
می شوند، از منابع هرمزگان استفاده می کردند، اما مالیات شان را که باید برای مردم شهر 

هزینه شود در استان دیگری پرداخت می کردند.
شهردار بندرعباس اظهار کرد: با ورود دستگاه قضایی شرکت ها شناسایی و مالیات به 
استان برگشت، البته هنوز هم هستند شرکت های بزرگی که چند صد میلیارد مالیات شان 
در اســتان دیگر پرداخت می شــود و می تواند این مبالغ هر ماه حق بندر باشــد و در 
حوزه نوبانی نوبانی گفت: خدمات رسانی اتفاقات بهتری در استان صورت گیرد؛ الان 
پرونده های مالیاتی شرکت های بیشتری در حال بررسی است تا حق مردم احصا شود.

وی افزود: همه ی مردم بندرعباس را به دریا می شناسند، درصورتی که در استان مناطق 
کوهستانی زیادی وجود دارد و مجموعه ۴۰۰ هکتاری پنجه علی که با تازگی افتتاح 

شده و به بام بندرعباس معروف است، در همین منطقه ی کوهستانی است قرار دارد.
شــهردار بندرعباس بیان کرد: ذهزینه ســاخت این مجموعه بزرگ در بندرعباس از 
درآمد های شهرداری در حوزه مالیاتی انجام شد، بنده از دستگاه قضایی و استانداری 

هرمزگان بسیار تشکر می کنم چرا که هزینه های مردم به خود استان برگشت.
وی افزود: این مکان از قدیم فضای پیاده روی برای کوهنوردان و ورزشکاران بود، البته 
به دلیل بافت کوهستانی و نداشتن امکانات خلافکاران هم حضور داشتن، اما در حال 
حاضر به فضای گردشگری در استان تبدیل شده است و در روز های تعطیل بالغ بر ۵ 

تا ۶ هزار نفر از این مکان ها دیدن می کنند.
نوبانی در پایان گفت: در مجموعه پنجه علی پل معلق ۴۰۰ متری به ارتفاع ۸۰ متر، 
زیپ لاین ۲۶۰ متری با ارتفاع ۱۰۰ متر، پارک، رســتوران و فضا های گردشــگری 
متنوعی وجود دارد که باتوجه به هوای بهتر نسبت به خود مورد استقبال مردم قرار 

گرفته است.

شهردار بندرعباس اعلام کرد:

برطرف شدن مشکلات شهرداری 
بندرعباس با ورود دستگاه قضایی

اقتصاد کیش -      معاون فرهنگی و اجرایی کانون هرمزگان طی دیداری با معاونت 
آموزش ابتدایی آموزش و پرورش استان هرمزگان به تشریح بیست و پنجمین جشنواره 

بین المللی قصه گویی پرداخت.
به گزارش روابط عمومی کانون پرورش فکری کودکان ونوجوانان استان هرمزگان، 
نعیم اسدی معاون فرهنگی و اجرایی کانون با همراهی افسانه حاجی کارشناس روابط 
عمومی کانون استان با حوریه حاجی زاده معاونت آموزش ابتدایی آموزش و پرورش 
استان هرمزگان دیدار کرد. در این دیدار اسدی ضمن قدردانی از اداره کل آموزش و 
پرورش استان هرمزگان بابت همراهی و همکاری در اجرای برنامه های فرهنگی و 
آموزشی به تشریح شیوه نامه بیست و پنجمین جشنواره بین المللی قصه گویی پرداخت 

و بخش های مختلف جشنواره را شرح داد.
وی قصــه گویی را ابــزاری کاربردی برای مهارت و یادگیــری عنوان کرد و گفت: 
قصه گویی می تواند معنا و مفهوم و خِرد ارائه کند بنابراین معلمان با آموزش قصه گویی 

و اجرای قصه گویی رابطه ای بهتر با دانش آموزان برقرار کنند.
معاون فرهنگی و اجرایی کانون با اشاره به اینکه معلمان و دانش آموزان جامعه هدفی 
برای قصه گویی هستند بیان کرد: این امکان وجود دارد که با همکاری آموزش و پرورش 
معلمان و دانش آموزان بتوانند در نشست توجیهی بیست و پنجمین جشنواره بین المللی 

قصه گویی شرکت نمایند.
در ادامه حاجی زاده ضمن ابراز خرســندی از برگزاری بیســت و پنجمین جشنواره 
بین المللی قصه گویی گفت: به جهت آگاهی از برگزاری جشنواره و نحوه ثبت نام 
بستر شاد این آمادگی را ایجاد میکند که دانش آموزان و معلمان بتوانند در این نشست 

توجیهی شرکت نمایند.

 بررسی موضوع جشنواره بین المللی  
قصه گویی در هرمزگان

اقتصاد کیش -    مدیر کل تعاون کار ورفاه اجتماعی هرمزگان گفت: با گذشت ۶ ماه 
از سال جاری برخی از دستگاه ها تاکنون نسبت به تعهد اشتغالی که داشته اند، اقدامی 

انجام نداده و میزان ایجاد شغل آنها کمتر از تعهدات آن دستگاه است.
به گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون کار ورفاه اجتماعی هرمزگان، »مجتبی معین 
وزیری« اظهار داشت: با تاکید استاندار، دستگاه های اجرایی مکلفند به تعهدات ۶ ماهه 

خود و ثبت آن در سامانه رصد عمل کنند.
وی افزود: هر دستگاهی به نوبه خود باید در سرعت بخشیدن به رفع مشکل بیکاری 

و ایجاد اشتغال تلاش کند و این وظیفه سنگینی است که بر عهده ما نهاده شده است.
معین وزیری خاطرنشان کرد: دستگاه های اجرایی که تاکنون موفق نشده اند که تعهدات 
۶ ماهه خود را عمل کنند و یا کمتر از تعهد خود در سامانه رصد ثبت کرده اند ظرف 

مدت کوتاهی  نسبت به ثبت تعهدات خود در سامانه اقدامات لازم را انجام دهند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان:

دستگاه های اجرایی تعهدات اشتغال 
خود را با سرعت انجام دهند

اقتصاد کیش -   رییس اداره نظارت بر ساخت راه های 
فرعی و روســتایی اداره کل حمل و نقل و راهداری 
هرمزگان گفت: ۳۹۰ کیلومتر از راه های روستایی این 
اســتان در دولت سیزدهم بهسازی و آسفالت شد که 
این اقدام نشان از عزم جدی دولت در توسعه راه های 

روستایی و حوزه محرومیت زدایی است.
میثم نوبانی افزود: در دور نخست سفر رییس جمهور 
به استان هرمزگان آسفالت ۳۵۰ کیلومتر راه روستایی 
مصوب شــد که این اقدام انجام شده، بیش از هدف 

تعیین شده است.
وی با اشاره به آســفالت ۱۵۱ کیلومتر راه روستایی 
هرمــزگان در ۶ ماهه نخســت امســال افــزود: از 
هدف گذاری آســفالت ۲۰۰ کیلومتر راه روستایی 
هرمزگان، در واقع حدود ۷۰ درصد آن محقق شــده 
و در همین مدت، عملیات زیرســازی و روسازی به 

طول ۳۳۶ کیلومتر نیز انجام شده است.
وی بیــان کرد: محل اجرای این پروژه ها محورهای 
»پشــت کوه«، »زیرکوه« و »نیکدشت« در بشاگرد، 
محورهای »بن کوه«، »حارســین« و »تلخ اطهر« در 
بندرلنگه، »دشت آزادگان«، »تنگ صالحی« و »کوشاه 
جنوبی« در حاجی آباد، راه روســتایی »گامبرون« به 

»کانی« در قشــم و »توتنــگ هماگ« دربندرعباس 
است.

رییــس اداره نظــارت بر ســاخت راه های فرعی و 
روســتایی حمل و نقل و راهداری هرمزگان اظهار 
کــرد: در همین مدت، بیش از یکهزار و ۸۰۰ تنُ قیر 
از طریق مشارکت با بسیج سازندگی سپاه با امضای 

تفاهم نامه جذب و در اجرای پروژه های راه روستایی 
مصرف شده است.

استان هرمزگان در مجموع دارای ۳۴ کیلومتر آزاد راه، 
۷۷۷ کیلومتر بزرگراه، ۶۲۳ کیلومتر راه اصلی و ســه 
هزار و ۲۰۲ کیلومتر نیز راه شریانی و فرعی و ۹۹۳۸ 

کیلومتر راه روستایی است.

۳۹۰کیلومتر راه روستایی در هرمزگان آسفالت شد
رییس اداره نظارت بر ساخت راه های فرعی و روستایی هرمزگان:


